
Indre By Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet af Københavns Kommune. 

Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem københavnerne i bydelen og politikerne på Københavns 

Rådhus. 

 

 
 

 

 

 

Teknik- og Miljøforvaltningen 

 

 

 

 

I perioden 18.-30. november 2020 har Teknik- og Miljøforvaltningen 

en offentlig høring på Bliv Hørt-portalen om at give festivaler mv. 

mulighed for at opkræve billetindtægter på offentligt vejareal.  

 

Det er en usædvanlig kort høringsperiode. Indre By Lokaludvalg kan 

ikke nå at tage stilling til sagen. Nedenstående bemærkninger er 

derfor med forbehold for lokaludvalgets behandling af sagen i 

lokaludvalgets møde den 10. december 2020: 

 

 

Jeg forstår, at forslaget om at give festivaler mv. mulighed for at 

opkræve billetindtægter på offentligt vejareal skyldes et hensyn til 

arrangørernes indtægtsgrundlag, som er usikkert som resultat af 

COVID 19. Muligheden for at opkræve billetindtægt skal dels 

medvirke til at sikre en større økonomisk sikkerhed for arrangørerne 

og dels gøre det lettere at afvikle festivaler mv.  

 

 

Jeg mener ikke, at det er den rigtige måde at løse festivalarrangørers 

eventuelle økonomiske problemer på. Det er principielt forkert at 

give private aktører lov til at afspærre og opkræve entré på områder, 

der bør være tilgængelige for alle.   

 

De festivalarrangører, som måtte opleve økonomisk usikkerhed i 

2021 som følge af COVID 19, må søge hjælp hos staten, få et 

tilskud fra kommunen eller søge om støtte hos fonde mv. 

 

 

Hvis forslaget om at give festivaler mv. mulighed for at opkræve 

billetindtægter på offentligt vejareal vedtages, bør det følges op med  

 

- en beslutning om, at festivalarrangører, der ønsker at opkræve 

billetindtægter på offentligt vejareal, skal dokumentere, at deres 

festival vil give underskud uden billetindtægten.  
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- en beslutning om, at billetindtægten modregnes i den 

økonomiske støtte, som kommunen måtte have besluttet at give 

til festivalen.  

 

 

 

Mange af de store festivaler, som sagen vedrører, fx Jazzfestivalen 

og Distortion, holdes i Indre By. Indre By Lokaludvalg burde derfor 

have været hørt om sagen inden den offentlige høring. Det er en sag 

af særlig betydning for Indre By. 

 

 

Jeg beder om at få svar på, hvad der forstås ved denne bemærkning i 

høringsmaterialet: ”… dels gøre det lettere at afvikle festivaler mv.”  

 

Jeg vil gerne have svaret inden lokaludvalgets møde den 10. 

december 2020. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Bent Lohmann, 

formand 


